

## Protokół nr 3/2019

### z posiedzenia Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju

z dnia 19 marca 2019r.

III posiedzenie Komisji Budżetu, Finansów, Inwestycji i Rozwoju odbyło się w sali konferencyjnej Urzędu Gminy w Poświętnem dnia 19 marca 2019r. i trwało od godz. 10<sup>06</sup> do godz. 12<sup>16</sup> (planowane rozpoczęcie o godz. 10<sup>00</sup>).

W posiedzeniu uczestniczyło 4 członków komisji (nieobecny pan Bogdan Ulejczyk). Spozza składu komisji obecni byli pan Rafał Jezierski – broker ubezpieczeniowy (lista obecności stanowi załącznik do niniejszego protokołu).

Posiedzenie poprowadził Przewodniczący komisji - Pan Marcin Skonieczny, który otworzył posiedzenie, przywitał przybyłych i przedstawił proponowany porządek obrad:

- 1) Otwarcie obrad.
- 2) Informacja z wykonania budżetu na 2018r.
- 3) Zapoznanie się Komisji, jak są planowane i wykorzystywane środki finansowe w 2019 roku przez poszczególne jednostki organizacyjne.
- 4) Sprawy bieżące.
- 5) Zamknięcie obrad.

Przewodniczący komisji zaproponował zmianę w porządku - wprowadzenie w punkcie 2 rozpatrzenie pism, które wpłynęły do komisji.

Komisja zaakceptowała zmieniony plan jednogłośnie ( 4 głosy „za”).

#### Ad. 2

Przewodniczący komisji przedstawił pismo radnego w sprawie zaopiniowania projektu uchwały w sprawie przystąpienia do programu „Sportowa Polska – Program rozwoju lokalnej infrastruktury sportowej EDYCJA 2019”.

Pan Andrzej Orych zgłosił dwie uwagi do projektu: według decyzji Ministra Sportu i Turystyki dofinansowanie może obejmować tylko wnioski z grupy dotycząceobejmuje nie 70% a do 50%.

Przewodniczący komisji przeczytał opinię prawną do projektu uchwały.

Pan Wiesław Rozbicki zauważył, że głównym inicjatorem podjęcia działań w tym kierunku powinien być wójt gminy, a rada może zdecydować o przekazaniu środków finansowych na ten cel.

Radni poprosili o przedstawienie projektu boisk, które były sporządzone w poprzedniej kadencji.

*Przewodniczący komisji zarządził 5 minutowa przerwę na przygotowanie dokumentów.*

*Po przerwie.*

Przewodniczący komisji wznowił obrady, a następnie radni zapoznali się z dokumentacją techniczną boisk.

Przewodniczący komisji zapytał, czy w związku ze złym umiejscowieniem w projekcie boiska w Ręczajach jest możliwość dokonania zmian w projekcie po złożeniu wniosku o dofinansowanie?

Pan Artur Elsner powiedział, że taka zmiana skutkuje cofnięciem dotacji.

Pan Andrzej Orych powiedział, że jego zdaniem podjęcie decyzji leży w kompetencji wójta.

Radni opowiedzieli się za przekazaniem wniosku do wójta o poddanie go analizie (3 głosy „za”, 1 głos „wstrzymujący się”).

Następnie przewodniczący komisji odczytał treść pisma nr PT.0761.16.1.2018 w sprawie dofinansowania do remontu garaży przy Komendzie Powiatowej PSP.

Przewodniczący komisji poprosił o wgląd do pisma nr PT.0761.16.2018 z 10 września 2018r., do którego odnosił się bieżący wniosek.

Po zapoznaniu się z dokumentami komisja zaopiniowała wniosek pozytywnie (4 głosów „za”), z zastrzeżeniem przekazania środków w miarę możliwości finansowych gminy do kwoty 10 tys. zł.

### **Ad. 3**

Pan Andrzej Orych przedstawił zastrzeżenia w odniesieniu do wykonania sprawozdania za wykonanie budżetu, które zostaną zgłoszone do Skarbnika Gminy.

*Do obrad dołączył Zastępca Wójta- pan Marek Szałwia.*

Zastępca Wójta zaproponował, by na posiedzenie dołączył broker ubezpieczeniowy, obecny w urzędzie, który wykonał analizę mienia gminnego pod kątem ubezpieczenia w celu przedstawienia wniosków. Komisja wyraziła zgodę, po czym przewodniczący komisji zaproponował zmianę porządku – przeniesienie na następne posiedzenie punktu: 4) *Zapoznanie się Komisji, jak są planowane i wykorzystywane środki finansowe w 2019 roku przez poszczególne jednostki organizacyjne* i wprowadzenie do porządku wystąpienia brokera ubezpieczeniowego ( 4 głosy „za”).

### **Ad. 4**

Pan Rafał Jezierski przedstawił zakres działalności kancelarii brokerskiej a następnie omówił wyniki analizy środków trwałych gminy wykonanej na zlecenie urzędu pod kątem ubezpieczeniowym (główne problemy: brak ksiązek budynków, brak aktualnych przeglądów, większość budynków nieubezpieczona, tylko budynki szkół i urzędu).



**Ad.5**

Nie było spraw bieżących.

**Ad.6**

W związku z wyczerpaniem porządku obrad przewodniczący komisji zamknął posiedzenie komisji.

Na tym protokół zakończono i podpisano.

Protokołowała:

  
Monika Kaim

Mł. Ref. ds. obsługi rady gminy

Przewodniczący komisji

  
Marcin Skonieczny